
Dz.U./S S114
17/06/2014
200014-2014-PL

Państwa członkowskie - Roboty budowlane -
Udzielenie zamówienia - Procedura otwarta

1/8

17/06/2014 S114
http://ted.europa.eu/TED

Państwa członkowskie - Roboty budowlane -
Udzielenie zamówienia - Procedura otwarta

Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

1/8

Niniejsze ogłoszenie w witrynie TED: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:200014-2014:TEXT:PL:HTML

Polska-Zabrze: Usługi architektoniczne i podobne
2014/S 114-200014

Ogłoszenie o udzieleniu zamówienia

Roboty budowlane

Dyrektywa 2004/18/WE
Sekcja I: Instytucja zamawiająca
I.1) Nazwa, adresy i punkty kontaktowe

Muzeum Górnictwa Węglowego w Zabrzu
ul. Jodłowa 59
Punkt kontaktowy: Muzeum Górnictwa Węglowego w Zabrzu
Osoba do kontaktów: Katarzyna Poprawa
41-800 Zabrze
POLSKA
Tel.:  +48 326303091
E-mail: kpoprawa@muzeumgornictwa.pl;esmietana@muzeumgornictwa.pl;amaraszek@muzeumgornictwa.pl
Faks:  +48 2771125
Adresy internetowe: 
Ogólny adres instytucji zamawiającej: http://www.muzeumgornictwa.pl

I.2) Rodzaj instytucji zamawiającej
Podmiot prawa publicznego

I.3) Główny przedmiot lub przedmioty działalności
Rekreacja, kultura i religia

I.4) Udzielenie zamówienia w imieniu innych instytucji zamawiających
Instytucja zamawiająca dokonuje zakupu w imieniu innych instytucji zamawiających: nie

Sekcja II: Przedmiot zamówienia
II.1) Opis

II.1.1) Nazwa nadana zamówieniu
Park 12C – wykonanie plenerowej wystawy przy ul. Sienkiewicza 43 w Zabrzu.

II.1.2) Rodzaj zamówienia oraz lokalizacja robót budowlanych, miejsce realizacji dostawy lub świadczenia
usług
Roboty budowlane
Zaprojektowanie i wykonanie
Główne miejsce lub lokalizacja robót budowlanych, miejsce realizacji dostawy lub świadczenia usług: Zabrze, ul.
Sienkiewicza 43.
Kod NUTS 

II.1.3) Informacje na temat umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów (DSZ)

II.1.4) Krótki opis zamówienia lub zakupu
Przedmiotem zamówienia jest zaprojektowanie i wykonanie kompletnej plenerowej wystawy „Park 12C”
zlokalizowanej przy ul. Sienkiewicza 43. W zakresie opisanym niniejszą specyfikacją

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:200014-2014:TEXT:PL:HTML
http://www.muzeumgornictwa.pl


Dz.U./S S114
17/06/2014
200014-2014-PL

Państwa członkowskie - Roboty budowlane -
Udzielenie zamówienia - Procedura otwarta

2/8

17/06/2014 S114
http://ted.europa.eu/TED

Państwa członkowskie - Roboty budowlane -
Udzielenie zamówienia - Procedura otwarta

Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

2/8

i Programem Funkcjonalno-Użytkowym stanowiącym załącznik do SIWZ. Wystawa wraz z zabudowaniami
Skansenu Górniczego „Królowa Luiza”, nawiązywać będzie do zagadnień związanych z węglem i energią.
Wykonawca zrealizuje przedmiot zamówienia w terminie 14 miesięcy od daty zawarcia umowy.
W terminie do 60 dni od daty zawarcia umowy Wykonawca przedłoży Zamawiającemu do akceptacji założenia
projektowe.

II.1.5) Wspólny Słownik Zamówień (CPV)
71200000, 45200000, 45100000, 45310000, 45000000, 77211600, 45330000, 51100000

II.1.6) Informacje na temat Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA)
Zamówienie jest objęte Porozumieniem w sprawie zamówień rządowych (GPA): nie

II.2) Całkowita końcowa wartość zamówienia (zamówień)

II.2.1) Całkowita końcowa wartość zamówienia (zamówień)
Wartość: 7 770 855,99 PLN
Łącznie z VAT. Stawka VAT (%) 23

Sekcja IV: Procedura
IV.1) Rodzaj procedury

IV.1.1) Rodzaj procedury
Otwarta

IV.2) Kryteria udzielenia zamówienia

IV.2.1) Kryteria udzielenia zamówienia
Najniższa cena

IV.2.2) Informacje na temat aukcji elektronicznej
Wykorzystano aukcję elektroniczną: nie

IV.3) Informacje administracyjne

IV.3.1) Numer referencyjny nadany sprawie przez instytucję zamawiającą
ZP/38/MGW/2013

IV.3.2) Poprzednie publikacje dotyczące tego samego zamówienia
Ogłoszenie o zamówieniu
Numer ogłoszenia w Dz.U.: 2013/S 244-423749 z dnia 17.12.2013

Sekcja V: Udzielenie zamówienia
V.1) Data decyzji o udzieleniu zamówienia:

12.6.2014

V.2) Informacje o ofertach
Liczba otrzymanych ofert: 2

V.3) Nazwa i adres wykonawcy, na rzecz którego została wydana decyzja o udzieleniu zamówienia
Qumak S.A.
Al. Jerozolimskie 136
02-305 Warszawa
POLSKA

V.4) Informacje na temat wartości zamówienia
Całkowita końcowa wartość zamówienia: 
Wartość: 7 770 855,99 PLN
Łącznie z VAT. Stawka VAT (%) 23

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:423749-2013:TEXT:PL:HTML


Dz.U./S S114
17/06/2014
200014-2014-PL

Państwa członkowskie - Roboty budowlane -
Udzielenie zamówienia - Procedura otwarta

3/8

17/06/2014 S114
http://ted.europa.eu/TED

Państwa członkowskie - Roboty budowlane -
Udzielenie zamówienia - Procedura otwarta

Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

3/8

V.5) Informacje na temat podwykonawstwa
Przewidywane jest zlecenie podwykonawstwa w ramach zamówienia: tak
Wartość lub część zamówienia, które prawdopodobnie będzie zlecone stronom trzecim: 
Nieznana
Krótki opis wartości/części zamówienia, które będzie zlecone podwykonawcom: — roboty budowlane związane
z budową parku 12C,
— montaż i świadczenie serwisu gwarancyjnego eksponatów.

Sekcja VI: Informacje uzupełniające
VI.1) Informacje o funduszach Unii Europejskiej

Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: tak
Podać odniesienie do projektu (projektów) i/lub programu (programów): Przedmiot zamówienia realizowany jest
w ramach projektu:
„Europejski Ośrodek Kultury Technicznej i Turystyki Przemysłowej” współfinansowanego z funduszy Unii
Europejskiej w ramach Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka 2007-2013, działanie 6.4 Innowacje
w produkty turystyczne o znaczeniu ponadregionalnym” Umowa o dofinansowanie nr POIG.06.04.00-00-016/10
wraz z późniejszymi zmianami - Zadanie 7.

VI.2) Informacje dodatkowe:
Zawartość oferty
1. Oferta, zastrzeżeniem pkt 10.6.2 i 10.7 SIWZ , musi zawierać:
1) Kopię wniesionego wadium poświadczoną za zgodność z oryginałem przez Wykonawcę (część W wg
Spisuzawartości oferty),
2) Formularz oferty wraz z oświadczeniem o spełnieniu warunków udziału w postępowaniu (część A wg
Spisuzawartości oferty) złożony w formie oryginału,
3) Oświadczenie o braku podstaw do wykluczenia (część B wg Spisu zawartości oferty) złożone w
formieoryginału,
4) Formularz – Status prawny Wykonawcy (Załącznik nr 1 wg Spisu zawartości oferty) złożony w
formieoryginału,
5) Dokumenty potwierdzające spełnienie warunków udziału w postępowaniu wymienione w pkt 5.2. i
5.3SIWZ (jeżeli dotyczy), złożone w formie oryginału lub kopii poświadczonej za zgodność z oryginałem
przezWykonawcę;
6) Kopia dowodu opłacenia polisy ubezpieczeniowej (Załącznik nr V wg. Spisu zawartości oferty),
7) Wykaz części zamówienia jakie Wykonawca powierza Podwykonawcom (Załącznik nr 5.P wg
Spisuzawartości oferty) złożony w formie oryginału, wypełniony odpowiednio lub z adnotacją „nie dotyczy”,
8) Zobowiązanie podmiotu udostępniającego Wykonawcy zasoby niezbędne do realizacji zamówienia(Załącznik
nr 11),
9) oświadczenie o przynależności wraz z listą podmiotów należących do tej samej grupy kapitałowej lub
brakuprzynależności do tej samej grupy kapitałowej, w rozumieniu ustawy z dnia 16.02.2007r. o ochronie
konkurencjii konsumentów (Dz.U. Nr 50 poz. 331 z późn. zm.) (załącznik nr B1),
10) Kosztorys ofertowy (część C wg Spisu zawartości oferty),
11) tabela elementów rozliczeniowych (część D wg Spisu zawartości oferty),
12) projekt i opis funkcjonowania eksponatu camera obscura wraz z zestawieniem wybranych urządzeń
którewykonawca zastosuje w przypadku wyboru jego oferty.
2. Oferta Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia musi zawierać:
1) kopię wniesionego wspólnie wadium (część W wg Spisu zawartości oferty),
2) kopię dowodu opłacenia polisy ubezpieczeniowej (Załącznik nr V wg. Spisu zawartości oferty),



Dz.U./S S114
17/06/2014
200014-2014-PL

Państwa członkowskie - Roboty budowlane -
Udzielenie zamówienia - Procedura otwarta

4/8

17/06/2014 S114
http://ted.europa.eu/TED

Państwa członkowskie - Roboty budowlane -
Udzielenie zamówienia - Procedura otwarta

Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

4/8

3) wspólny formularz oferty wraz z oświadczeniem o spełnieniu warunków udziału w postępowaniu (część A
wgSpisu zawartości oferty), złożony w formie oryginału,
4) oświadczenie o braku podstaw do wykluczenia (część B wg Spisu zawartości oferty), złożone
w formie przez każdego z wykonawców wspólnie ubiegających się o zamówienia – złożone w
formieoryginału,
5) Formularz – Status prawny Wykonawcy (Załącznik nr 1 wg Spisu zawartości oferty) złożony
w formie oryginału, przez każdego z Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia,
6) dokumenty potwierdzające spełnienie warunków udziału w postępowaniu wymienione w pkt 5.2 i 5.3
SIWZ(jeżeli dotyczy); Dokumenty muszą być złożone w formie oryginału lub kopii poświadczonej za
zgodność
z oryginałem przez Wykonawcę, przy czym:
A) każdy z Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia składa dokumenty
stanowiące(Załączniki nr 1.1; 7; 8; 9.(1-n); 10 ; B; wg Spisu zawartości oferty);
B) każdy z Wykonawców, który wykazuje spełnienie danego warunku w imieniu wszystkich
Wykonawcówwspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia składa odpowiednio dokumenty stanowiące
(Załączniki nr3(1-n); 2.c wg Spisu zawartości oferty);
C) każdy z Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia składa wypełnione
odpowiedniolub z adnotacją „nie dotyczy” (Załączniki nr 3, 4, 6 wg Spisu zawartości oferty),
7) wspólny Wykaz części zamówienia jakie Wykonawca powierza Podwykonawcom (Załącznik
nr 5.P wg Spisu zawartości oferty) złożony w formie oryginału, wypełniony odpowiednio lub z adnotacją
„niedotyczy”,
8) Zobowiązanie podmiotu udostępniającego Wykonawcy zasoby niezbędne do realizacji zamówienia(Załącznik
nr 11 wg Spisu zawartości oferty),
9) oświadczenie o przynależności wraz z listą podmiotów należących do tej samej grupy kapitałowej lub
brakuprzynależności do tej samej grupy kapitałowej, w rozumieniu ustawy z dnia 16.02.2007r. o ochronie
konkurencjii konsumentów (Dz.U. Nr 50 poz. 331 z późn. zm.) (załącznik nr B1 wg Spisu zawartości oferty),
10) wspólny kosztorys ofertowy (część C wg Spisu zawartości oferty),
11) tabela elementów rozliczeniowych (część D wg Spisu zawartości oferty),
12) projekt i opis funkcjonowania eksponatu camera obscura wraz z zestawieniem wybranych urządzeń
którewykonawca zastosuje w przypadku wyboru jego oferty,
13) pełnomocnictwo – do reprezentowania ich w postępowaniu o udzielenie zamówienia – w tym
złożeniaoświadczenia o spełnianiu warunków udziału w postępowaniu w imieniu i na rzecz Wykonawców
wspólnie
ubiegających się o udzielenie zamówienia, albo reprezentowania w postępowaniu – w tym
złożeniaoświadczenia o spełnianiu warunków udziału w postępowaniu w imieniu i na rzecz Wykonawców
wspólnieubiegających się o udzielenie zamówienia, i zawarcia umowy w sprawie zamówienia publicznego.
3. Informacja o przewidywanych zamówieniach uzupełniających.
a) Zamawiający przewiduje udzielanie zamówień uzupełniających, do wysokości 50 % wartości
zamówieniapodstawowego, o których mowa w art. 67 ust.1 pkt 6 Pzp.
b) Okoliczności, po których zaistnieniu będą udzielane zamówienia uzupełniające
— wykonanie dodatkowych ścieżek i ciągów pieszych i jezdnych,
— wykonanie dodatkowych obiektów małej architektury,
— wykonanie dodatkowych stanowisk grillowych lub ich elementów,
— wykonanie dodatkowego zakresu robót ziemnych, fundamentowych oraz zmian ukształtowania i
rekultywacjiterenu,



Dz.U./S S114
17/06/2014
200014-2014-PL

Państwa członkowskie - Roboty budowlane -
Udzielenie zamówienia - Procedura otwarta

5/8

17/06/2014 S114
http://ted.europa.eu/TED

Państwa członkowskie - Roboty budowlane -
Udzielenie zamówienia - Procedura otwarta

Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

5/8

— wykonanie dodatkowych elementów ogrodzenia,
— wykonanie zmian projektu zagospodarowania terenu,
— wykonanie dodatkowych nasadzeń.
Zamawiający udzieli zamówienia uzupełniającego polegającego na powtórzeniu tego samego
rodzajuzamówień, które zostały opisane w SIWZ, załącznikach, oraz umowie pod warunkiem, że ich zakres nie
zostałobjęty zamówieniem podstawowym.
W przypadkach spornych dotyczących możliwości udzielania zamówienia uzupełniającego z wolnej ręki
zgodniez art. 67 ust. 1 pkt 6 Zamawiający może wystąpić o opinię biegłego.
c) Zakres zamówienia zgodny z przedmiotem zamówienia oraz kodami CPV:
Główny przedmiot zamówienia:
71200000-0 Usługi architektoniczne i podobne
45200000-9 Roboty budowlane w zakresie wznoszenia budynków i budowli
Dodatkowe przedmioty zamówienia:
45100000-8 Przygotowanie terenu pod budowę
51100000-3 Usługi instalowania urządzeń elektrycznych i mechanicznych.
45330000-9 Hydraulika i roboty sanitarne
45310000-3 Instalacje elektryczne i teletechniczne
45000000-7 Roboty budowlane
77211600-8 Sadzenie drzew
4. Zamawiający przewiduje możliwość dokonania istotnych zmian postanowień zawartej umowy
w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru Wykonawcy, w zakresie:
3.1.1. zmiany terminów wykonania zamówienia, o których mowa we wzorze umowy,
w następujących przypadkach:
1. wystąpienia wydarzenia nieprzewidywalnego i poza kontrolą stron niniejszej umowy, mającego miejscepo
podpisaniu umowy, a powodującego niemożliwość wywiązania się z umowy w jej obecnym brzmieniu,
lubinne okoliczności niezależne od Zamawiającego, w tym takie, których Zamawiający przy zachowaniu
należytejstaranności nie był w stanie uniknąć lub przewidzieć; wystąpienia nietypowych dla klimatu polskiego
warunkówatmosferycznych uniemożliwiających prowadzenie zamówień/robót budowlanych zgodnie z
technologią ichwykonywania, np. gradobicia, trąby powietrzne, zjawiska niestandardowe w klimacie polskim,
2. konieczności wykonania zamówień dodatkowych, o których mowa w art. 67 ust. 1 pkt 5 Ustawy,
którychwykonanie jest niezbędne dla prawidłowego wykonania oraz zakończenia podstawowego
przedmiotuzamówienia wraz ze wszystkimi konsekwencjami występującymi w związku z przedłużeniem tego
terminu, i/lub konieczność wykonania robót zamiennych, 3. opóźnień w przyłączeniu obiektu do sieci ogólno
miejskich przez gestorów mediów, powstałych z przyczynnie leżących po stronie Wykonawcy,
4. opóźnień w uzyskaniu niezbędnych pozwoleń, zezwoleń, dopuszczeń, opinii niezbędnych do
wykonaniaprzedmiotu umowy powstałych z przyczyn nie leżących po stronie Wykonawcy,
5. konieczności wykonania robót związanych ze zmianą infrastruktury otoczenia obiektu np.: budowa
kanalizacjisanitarnej lub sieci gazowej,
6. zmian przepisów prawa w trakcie realizacji zamówienia powodujących konieczność
dostosowaniadokumentacji do zmiany przepisów,
7. niezawinionych przez Wykonawcę opóźnień w uzyskaniu wymaganych pozwoleń, uzgodnień, decyzji
lubopinii innych organów, niezbędnych dla oddania przedmiotu zamówienia do użytkowania,
8. wystąpienie warunków geologicznych i innych utrudnień natury technicznej skutkujących
niemożliwościąrealizowania przedmiotu umowy zgodnie z technologią ich wykonania przy dotychczasowych
założeniachtechnologicznych,



Dz.U./S S114
17/06/2014
200014-2014-PL

Państwa członkowskie - Roboty budowlane -
Udzielenie zamówienia - Procedura otwarta

6/8

17/06/2014 S114
http://ted.europa.eu/TED

Państwa członkowskie - Roboty budowlane -
Udzielenie zamówienia - Procedura otwarta

Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

6/8

9. warunki atmosferyczne, w których stwierdzono w okresie pomiędzy 1 kwietnia, a 1 listopada w ciągu
3kolejnych dni temperaturę powietrza poniżej 0C.
10. braku możliwości dokonania próbnego uruchomienia przedmiotu zamówienia, przeprowadzenia 14dniowego
okresu testów lub dokonania odbioru końcowego z uwagi na porę roku. W przypadkach gdy datazakończenia
wykonywania umowy określona w chwili jej zawierania wypadnie pomiędzy 30 listopada a 30maja lub w
przypadku gdy data zakończenia wykonywania umowy określona w chwili jej zawierania wypadniew pozostałym
okresie ale zaistnieją inne przesłanki dla dokonania zmian w umowie o udzielenie zamówieniapublicznego.
3.1.2 W pozostałym zakresie zmiany do umowy mogą dotyczyć następujących okoliczności:
1. zmiany kluczowego personelu Wykonawcy lub Zamawiającego na skutek zdarzeń losowych, zmian
kadrowo-personalnych, utraty wymaganych uprawnień, utraty stanowiska. Zmiana kluczowego personelu
Wykonawcymoże nastąpić wyłącznie pod warunkiem okazania uprawnień co najmniej równoważnych do
wymaganychSIWZ.
2. zmiany podwykonawców, wprowadzenie nowego podwykonawcy, gdy Wykonawca deklarował
wykonaniedanego zakresu samodzielnie.
3. zmiany podwykonawców na zasobach, których Wykonawca opierał się wykazując spełnianie
warunkówudziału w postępowaniu pod warunkiem, że nowy podwykonawca wykaże spełnianie warunków
w zakresie niemniejszym niż wskazany na etapie postępowania o zamówienie publiczne dotychczasowy
podwykonawca lubwykonawca.
4. zmiany stawki podatku VAT:
a) w przypadku zwiększenia stawki podatku VAT – cena ryczałtowa netto nie może być wyższa niż
zadeklarowana w formularzu ofertowym. Wartość wynagrodzenia brutto nie ulegnie zmianie w okresie
obowiązywania umowy,
b) w przypadku zmniejszenia stawki podatku VAT – cena ryczałtowa netto nie może być wyższa niż
zadeklarowana w formularzu ofertowym. Wartość wynagrodzenia brutto zostanie pomniejszona
z odpowiednim zastosowaniem zmniejszonej stawki podatku VAT.
5. ograniczenia zleconych robót podwykonawcy, jeżeli jego zakres się zmniejszył lub zmienił,
6. wprowadzenie dodatkowego personelu Wykonawcy lub podwykonawcy pod warunkiem spełnienia
warunkóww zakresie nie mniejszym niż wymagane w SIWZ. Powyższe nie wymaga aneksu do umowy, a
musi być jedyniestwierdzone w formie pisemnej i zaakceptowane przez Wykonawcę i Zamawiającego, a
także ewentualnie podwykonawcę.7. poprawa jakości lub innych parametrów charakterystycznych dla danego
elementu prac lub zmiana technologii.

VI.3) Procedury odwoławcze

VI.3.1) Organ odpowiedzialny za procedury odwoławcze
Prezes Krajowej Izby Odwoławczeju
02-676 Warszawa
POLSKA
Adres internetowy: http://www.uzp.gov.pl
Faks:  +48 224587800

VI.3.2) Składanie odwołań
Dokładne informacje na temat terminów składania odwołań: 1 Odwołanie przysługuje wyłącznie od niezgodnej z
przepisami ustawy czynności zamawiającego podjętej w postępowaniu o udzielenie zamówienia lubzaniechania
czynności, do której zamawiający jest zobowiązany na podstawie ustawy.
2 Jeżeli wartość zamówienia jest mniejsza niż kwoty określone w przepisach wydanych na podstawie art. 11ust.
8, odwołanie przysługuje wyłącznie wobec czynności:
1) wyboru trybu negocjacji bez ogłoszenia, zamówienia z wolnej ręki lub zapytania o cenę;

http://www.uzp.gov.pl


Dz.U./S S114
17/06/2014
200014-2014-PL

Państwa członkowskie - Roboty budowlane -
Udzielenie zamówienia - Procedura otwarta

7/8

17/06/2014 S114
http://ted.europa.eu/TED

Państwa członkowskie - Roboty budowlane -
Udzielenie zamówienia - Procedura otwarta

Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

7/8

2) opisu sposobu dokonywania oceny spełniania warunków udziału w postępowaniu;
3) wykluczenia odwołującego z postępowania o udzielenie zamówienia;
4) odrzucenia oferty odwołującego.
3. Odwołanie powinno wskazywać czynność lub zaniechanie czynności zamawiającego, której zarzucasię
niezgodność z przepisami ustawy, zawierać zwięzłe przedstawienie zarzutów, określać żądanie orazwskazywać
okoliczności faktyczne i prawne uzasadniające wniesienie odwołania.
4. Odwołanie wnosi się do Prezesa Izby w formie pisemnej albo elektronicznej opatrzonej
bezpiecznympodpisem elektronicznym weryfikowanym za pomocą ważnego kwalifikowanego certyfikatu.
5. Odwołujący przesyła kopię odwołania zamawiającemu przed upływem terminu do wniesienia odwołaniaw taki
sposób, aby mógł on zapoznać się z jego treścią przed upływem tego terminu. Domniemywa się,iż zamawiający
mógł zapoznać się z treścią odwołania przed upływem terminu do jego wniesienia, jeżeliprzesłanie jego kopii
nastąpiło przed upływem terminu do jego wniesienia za pomocą jednego ze sposobówokreślonych w art. 27 ust.
2.
6. Wykonawca lub uczestnik konkursu może w terminie przewidzianym do wniesienia odwołania
poinformowaćzamawiającego o niezgodnej z przepisami ustawy czynności podjętej przez niego lub zaniechaniu
czynności, doktórej jest on zobowiązany na podstawie ustawy, na które nie przysługuje odwołanie na podstawie
art. 180 ust.2.
7. W przypadku uznania zasadności przekazanej informacji zamawiający powtarza czynność albo
dokonujeczynności zaniechanej, informując o tym wykonawców w sposób przewidziany w ustawie dla tej
czynności.
8. Na czynności, o których mowa w ust. 2, nie przysługuje odwołanie, z zastrzeżeniem art. 180 ust. 2 Pzp.
9. Odwołanie wnosi się:
1) w terminie 10 dni od dnia przesłania informacji o czynności zamawiającego stanowiącej podstawę
jegowniesienia – jeżeli zostały przesłane w sposób określony w art. 27 ust. 2, albo w terminie 15 dni – jeżeli
zostałyprzesłane w inny sposób – w przypadku gdy wartość zamówienia jest równa lub przekracza kwoty
określone wprzepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8;
2) w terminie 5 dni od dnia przesłania informacji o czynności zamawiającego stanowiącej podstawę
jegowniesienia – jeżeli zostały przesłane w sposób określony w art. 27 ust. 2, albo w terminie 10 dni – jeżeli
zostały przesłane w inny sposób – w przypadku gdy wartość zamówienia jest mniejsza niż kwoty określone
wprzepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8.
10. Odwołanie wobec treści ogłoszenia o zamówieniu, a jeżeli postępowanie jest prowadzone w trybie
przetargunieograniczonego, także wobec postanowień specyfikacji istotnych warunków zamówienia, wnosi się
wterminie:
1) 10 dni od dnia publikacji ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej lub zamieszczeniaspecyfikacji
istotnych warunków zamówienia na stronie internetowej – jeżeli wartość zamówienia jest równa lubprzekracza
kwoty określone w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8;
2) 5 dni od dnia zamieszczenia ogłoszenia w Biuletynie Zamówień Publicznych lub specyfikacji
istotnychwarunków zamówienia na stronie internetowej – jeżeli wartość zamówienia jest mniejsza niż kwoty
określone wprzepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8.
11. Odwołanie wobec czynności innych niż określone w ust. 1 i 2 wnosi się:
1) w przypadku zamówień, których wartość jest równa lub przekracza kwoty określone w przepisach
wydanychna podstawie art. 11 ust. 8 – w terminie 10 dni od dnia, w którym powzięto lub przy zachowaniu
należytejstaranności można było powziąć wiadomość o okolicznościach stanowiących podstawę jego
wniesienia;



Dz.U./S S114
17/06/2014
200014-2014-PL

Państwa członkowskie - Roboty budowlane -
Udzielenie zamówienia - Procedura otwarta

8/8

17/06/2014 S114
http://ted.europa.eu/TED

Państwa członkowskie - Roboty budowlane -
Udzielenie zamówienia - Procedura otwarta

Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

8/8

2) w przypadku zamówień, których wartość jest mniejsza niż kwoty określone w przepisach wydanychna
podstawie art. 11 ust. 8 – w terminie 5 dni od dnia, w którym powzięto lub przy zachowaniu należytejstaranności
można było powziąć wiadomość o okolicznościach stanowiących podstawę jego wniesienia.
12. Jeżeli zamawiający nie opublikował ogłoszenia o zamiarze zawarcia umowy lub mimo takiego obowiązkunie
przesłał wykonawcy zawiadomienia o wyborze oferty najkorzystniejszej lub nie zaprosił wykonawcy dozłożenia
oferty w ramach dynamicznego systemu zakupów lub umowy ramowej, odwołanie wnosi się niepóźniej niż w
terminie:
1) 15 dni od dnia zamieszczenia w Biuletynie Zamówień Publicznych albo 30 dni od dnia publikacji w
DziennikuUrzędowym Unii Europejskiej ogłoszenia o udzieleniu zamówienia, a w przypadku udzielenia
zamówienia wtrybie negocjacji bez ogłoszenia, zamówienia z wolnej ręki albo zapytania o cenę – ogłoszenia o
udzieleniuzamówienia z uzasadnieniem;
2) 6 miesięcy od dnia zawarcia umowy, jeżeli zamawiający:
a) nie opublikował w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej ogłoszenia o udzieleniu zamówienia; albo
b) opublikował w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej ogłoszenie o udzieleniu zamówienia, które niezawiera
uzasadnienia udzielenia zamówienia w trybie negocjacji bez ogłoszenia albo zamówienia z wolnejręki;
3) 1 miesiąca od dnia zawarcia umowy, jeżeli zamawiający:
a) nie zamieścił w Biuletynie Zamówień Publicznych ogłoszenia o udzieleniu zamówienia; albo
b) zamieścił w Biuletynie Zamówień Publicznych ogłoszenie o udzieleniu zamówienia, które nie
zawierauzasadnienia udzielenia zamówienia w trybie negocjacji bez ogłoszenia, zamówienia z wolnej ręki
albozapytania o cenę.
13. W przypadku wniesienia odwołania wobec treści ogłoszenia o zamówieniu lub postanowień
specyfikacjiistotnych warunków zamówienia zamawiający może przedłużyć termin składania ofert lub termin
składaniawniosków.
14. W przypadku wniesienia odwołania po upływie terminu składania ofert bieg terminu związania ofertą ulega
zawieszeniu do czasu ogłoszenia przez Izbę orzeczenia.
15. Środki ochrony prawnej określone w niniejszym dziale przysługują wykonawcy, uczestnikowi konkursu, a
także innemu podmiotowi, jeżeli ma lub miał interes w uzyskaniu danego zamówienia oraz poniósł lub może
ponieść szkodę w wyniku naruszenia przez zamawiającego przepisów niniejszej ustawy.
16. Środki ochrony prawnej wobec ogłoszenia o zamówieniu oraz specyfikacji istotnych warunków zamówienia
przysługują również organizacjom wpisanym na listę, o której mowa w art. 154 pkt 5 Pzp.

VI.3.3) Źródło, gdzie można uzyskać informacje na temat składania odwołań
Urząd Zamówień Publicznych
Postępu 17A
02-676 Warszawa
POLSKA
Adres internetowy: http://www.uzp.gov.pl
Faks:  +48 224587800

VI.4) Data wysłania niniejszego ogłoszenia:
12.6.2014

http://www.uzp.gov.pl

